1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯỜNG CHINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /TB-UBND    P. Trường Chinh, ngày      tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Hội Chợ Hoa Xuân Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

tại phường Trường Chinh, thành phố Kon Tum

Ủy ban nhân dân phường Trường Chinh, thành phố Kon Tum thông báo

về việc tổ chức chợ Hoa Xuân phục vụ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa

bàn phường Trường Chinh như sau:

1. Thời gian và địa điểm:

- Chợ Hoa Xuân diễn ra trong 15 ngày: Từ ngày 14/01/2025 đến ngày

28/01/2025 (Tức ngày 15/12/2024 âm lịch đến ngày 29/12/2024 âm lịch). Yêu

cầu các tổ chức, cá nhân, các hộ đăng ký kinh doanh tại khu vực tổ chức chợ hoa

xuân năm 2025 triển khai công tác thu dọn hàng hóa từ 14 giờ 00 và kết thúc

vào lúc 17 giờ 00 phút ngày 28/01/2025 (29 tháng Chạp năm Giáp Thìn) để

tổng dọn vệ sinh và hoàn trả mặt bằng.

- Thời gian đăng ký lô: từ 07 giờ 30 phút ngày 06/01/2025 đến 16 giờ 30

phút ngày 10/01/2025 (trong giờ hành chính).

 - Thời gian bốc thăm: Vào lúc 14 giờ, ngày 11/01/2025 (Thứ bảy).

 - Địa điểm tổ chức bốc thăm: Hội trường tầng 1 trụ sở Ủy ban nhân dân

phường Trường Chinh (Địa chỉ số 03 đường Nơ Trang Long, tổ 5, phường

Trường Chinh, thành phố Kon Tum).

2. Phương án bố trí:

- Khu vực tiếp giáp với đường Trường Chinh, và một phần đường C (phía

Đông): bố trí các gian hàng: đồ gỗ mỹ nghệ, cá cảnh, hòn non bộ, thư pháp,

các mặt hàng thổ cẩm, mô hình nhà rông, gùi, đàn T'rưng, bố trí các gian hàng

OCOP.

- Các khu vực gồm: Đường A; đường B; đường C; đường E bố trí các mặt

hàng hoa, cây cảnh.

-  Đường D: bố trí gian hàng nước giải khát, ăn uống, đồ ăn vặt, trò chơi

dân gian.

- Không bố trí các gian hàng bán vật nuôi trừ cá cảnh tại Hội Chợ Hoa

Xuân năm 2025.

- Các gian hàng đã đăng ký kinh doanh ăn uống, giải khát, đồ ăn vặt

không được kinh doanh các mặt hàng: rượu, bia và các loại đồ uống có cồn khác

tại Hội chợ hoa xuân năm 2025.

2

3. Chương trình khai mạc Hội Chợ Hoa Xuân Ất Tỵ năm 2025: vào lúc

19 giờ, ngày 21/01/2025 (nhằm ngày 22/12/2024 âm lịch, Thứ ba), trước khu

vực Cổng B sân vận động tỉnh Kon Tum.

Ủy ban nhân dân phường Trường Chinh thông báo đến tất cả các tổ chức

và cá nhân trong và ngoài địa bàn thành phố biết, tham gia./.

Nơi nhận:
- Đài PT-TH tỉnh Kon Tum (p/h đưa tin);

- UBND thành phố (thay b/c);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT thành phố (p/h đưa tin);

- Thường trực Đảng ủy (thay b/c);

- Thường trực HĐND phường (thay b/c);

- Thành viên UBND phường;

- UBMTTQVN phường và các ban, ngành, đoàn thể (p/h);

- Cán bộ, công chức phường;

- UBND 20 xã, phường (p/h thông tin);

- Các tổ chức, cá nhân tham gia chợ Hoa Xuân 2025;

- Thôn, Tổ trưởng 8 khu dân cư;

- Lưu VT-UB(VHXH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		2025-01-02T10:00:07+0700

		2025-01-02T10:01:56+0700

		2025-01-02T10:15:50+0700

		2025-01-02T10:15:50+0700

		2025-01-02T10:15:50+0700